8 Sexto feri omnes conveniunt te obligatum esse scrupule leges oppidi, qua transis, si leges sint iuri communis, & ubique obligantes, etiam si in loco tui domicilium vigorem non habent ex contraria consuetudine. Ratio videtur manifesta quia si subiectus es illarum legislatorum, neque habes aliquam excusam te excusantem ab illius obedientia: siquidem conseruatio tui oppidi, que te excusabat, non excedit territorium, non enim facit privilegium personalis, sed localis; sic Henr. lib.9, de Miss. cap. 2, n.2. Nauar. cap. 23, num. 120. Sanchez lib.1, in Decal. cap. 12, num. 19, mutatis sententiis, quam docuerat lib.3, de matr. disp. 18, num. 7. Sua. clavis regia, lib.3, cap. 4, num. 15, dab.2. Salas de leg. disp. 14, sibi.4, circa fin. Bonacina disp. 1, quaest. 1, p.6, num. 53. Suarez tom. 1, de relig. lib.2, cap. 14, n.17. Et quo inferitur Castellum transeuntem per Lutitaniam non posse veliri die Sabbati animalium interstans, sicut in Castello, qua iure communis obligatur abstineat, & si omnia ex consuetudine Castellae excusabatur. Et idem est de incolis illorum locorum, in quibus non incipi quadrigeminalie ieiunium à de quarta Cinerum, qui te transiret illuc, vobis ieiunium feratur, tenentur ieiunare, sic supradicti DD. quanvis contra reteget Sanchez in loco allegato de matr. eu. Palacos 4, disp. 15, disp. 18, pos. 6, concil. fol. 116, vers. at vero, & Petri, de Ledesma, de matr. quaest. 45, art. 5, p.3, dub. vlt.

9 Sed objecies hinc sequi ieiunia, & festa, & qualibet alias leges latas ab Episcopo, in cuius dioecesi commotari, vel a tuo Principe, te obligate transeuntem per totam diocesim, etiam in loco, vbi domicilium habeas, vigorem non habent?

Respondeo, si latet sunt generaliter pro tota diocesio, idem est dicendum, ac diximus de legibus iure communis lati, obligare, inquit, omnes diocesianos, dum sunt in diocesio, neque possunt excusari, nisi ob contraria consuetudinem: quia non excedit terminos alij omissi oppidi, extra illud non exsolabit. At si leges non sunt late pro tota diocesio, sed pro aliqua ciuitate; tunc qui dicunt non teneri peregrinos legibus municipalibus illius loci, qua transire, consequatur de his legibus dicendum est: quia non ad omnes subditos, sed ad subditos in illo loco feruntur. His ergo positis,

10 Prima sententia docet extra supradictos casus te deobligatum esse legibus loci, qua transis, ien in quo maior anni pars te refidet non vis, si Sanchez plures referens lib.3, de matr. disp. 18, num. 6. Et lib.1, in Decal. cap. 12, num. 38. Saytus in clavis reg. lib.3, cap. 4, n.1. Leffius lib.4, de inst. cap. 2, dab. 7, n.49. Azot. tom. 1, lib.7, cap. 30, quaest. vlt. Toler. lib.6, sum. cap. 5, num. vlt. Bonacina disp. 1, de leg. quaest. 1, p.6, num. 56. Joan. Sanchez disp. 14, sibi.4, n.32, vbi innumerous ieiuni. Movenatur, quia nullus sit alteri subditus, vt obligari, & paniti posse, aut ratione originis, domicilii, vel delicti, vt multis comprobabat Farinac. lib.1, sua praxis, quaest. 7, a.1. Sed dominium; aut quasi dominium, non acquiritur ex eo, quod minor parte anni alij commotari. Ego non habes fundamenum, quo obligari legibus loci qua transis. Secundo Episcopos, v.g. illius loci, qui transis, neque te potest coniungere matrimonio, neque in vicis dispensare: neque alios fauores conferre, praeter sacramentum parentitatem, & Eucharistie, ex tacta tui Episcopi concessione. Ergo neque poteris suis legibus te alligare. Tertiò adducitur a Sanchez decretum Leonis VIII, vulgo IX, in epist. aduersus Michaellem imperatorem, Confamnat. cap. 28, vbi statuit, ut vnuquis iuxta ieiunum sua Ecclesie celebret. Ergo non teneris loci consuetudinibus te conformare. Quartò probant ex Augusti, relato in cap. illa, disp. 1, ibi. Alio, qua pro loca terrarum, regione que variatur, sicut est, quod ali ieiunant Sabbatho, alii non, totum hoc genus rerum ieiunis habet obseruationes, vbi glosa sit, verbo. Iheros., quod liberum est Sabbatho ieiunare, quantum ad extraeneos, non quantus ad illos, vbi consuetudo feruntur est. Quintò adducunt 1. heres absens ff. de iudi. vbi probatur viatores non forti forum loci, qua transirent. Sexto probant ex eo, quod qui transire aut brevi tempore diuerter ad locum, non dicitur mortali in eo esse. 1. quaestum, 76, §. fin. ff. de leg. 21, 3. ibi, rebus, que in fundo sunt, legatis, non accedunt, que colli illi fuerunt, Et l.5, ita. 8, ff. end, iii. ibi. nec quod capi ibi sit magis esse legatum, Et cap. nam & ego, de verb. signif. vbi statim obiens, quafid non natus reputatur, & eadem de causa dicitur Salomon voigenitus, quia frater veterinus quem habuit, citro obit, Et in cap. ad vestram, de regulari, dicitur, qui triduo tantum fuit reguli regulari induit, non dicitur habitum induisse; quia,